
05/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2019

Às 15:20 horas do dia 28 de agosto de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2019, referente ao Processo
nº 1664/2019-37, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO GOMES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 36.446,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.620,0000 , com valor negociado a
R$ 35.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI, CNPJ/CPF:
53.519.021/0001-84, Melhor lance: R$ 35.620,0000, Valor Negociado: R$ 35.600,0000

Item: 2
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.275,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.090,0000 , com valor negociado a
R$ 5.080,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI, CNPJ/CPF:
53.519.021/0001-84, Melhor lance: R$ 5.090,0000, Valor Negociado: R$ 5.080,0000

Item: 3
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE



05/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/5

Valor estimado: R$ 26.376,6500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MABI BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA , pelo melhor lance de R$
24.000,0000 , com valor negociado a R$ 23.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MABI BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 11.054.398/0001-65, Melhor lance: R$ 24.000,0000, Valor
Negociado: R$ 23.750,0000

Item: 4
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 35.828,8400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS , pelo melhor lance de R$
31.253,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.242.037/0001-09, Melhor lance: R$ 31.243,8800, Valor
Negociado: R$ 31.000,0000

Volta de
Fase

12/08/2019
11:40:29 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 28/08/2019
15:20:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LABORATORIAIS, HOS, CNPJ/CPF: 24.997.187/0001-08, Melhor lance: R$ 31.253,0000

Item: 5
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 24.738,4800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.640,0000 , com valor negociado a
R$ 23.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI, CNPJ/CPF:
53.519.021/0001-84, Melhor lance: R$ 23.640,0000, Valor Negociado: R$ 23.600,0000

Item: 6
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 22.474,5600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS , pelo melhor lance de R$
20.341,9900 , com valor negociado a R$ 20.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



05/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/5

Adjudicado 24/06/2019
10:07:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LABORATORIAIS, HOS, CNPJ/CPF: 24.997.187/0001-08, Melhor lance: R$ 20.341,9900, Valor
Negociado: R$ 20.000,0000

Item: 7
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21.932,7600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.590,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.242.037/0001-09, Melhor lance: R$ 12.688,7300, Valor
Negociado: R$ 12.600,0000

Volta de
Fase

12/08/2019
11:40:29 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 28/08/2019
15:20:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI, CNPJ/CPF:
53.519.021/0001-84, Melhor lance: R$ 18.590,0000

Item: 8
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 32.139,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MABI BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA , pelo melhor lance de R$
28.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.242.037/0001-09, Melhor lance: R$ 28.371,1100, Valor
Negociado: R$ 28.300,0000

Volta de
Fase

12/08/2019
11:40:29 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 28/08/2019
15:20:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MABI BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 11.054.398/0001-65, Melhor lance: R$ 28.400,0000

Item: 9
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 41.310,3600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.899,8000 , com
valor negociado a R$ 29.820,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 13.533.610/0001-00, Melhor lance: R$ 29.899,8000, Valor Negociado: R$
29.820,0000



05/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 4/5

Item: 10
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 149.869,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MABI BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA , pelo melhor lance de R$
99.999,9400 , com valor negociado a R$ 99.999,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MABI BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 11.054.398/0001-65, Melhor lance: R$ 99.999,9400, Valor
Negociado: R$ 99.999,9000

Item: 11
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21.993,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS , pelo melhor lance de R$
17.737,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.242.037/0001-09, Melhor lance: R$ 17.723,0300, Valor
Negociado: R$ 17.700,0000

Volta de
Fase

12/08/2019
11:40:29 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 28/08/2019
15:20:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LABORATORIAIS, HOS, CNPJ/CPF: 24.997.187/0001-08, Melhor lance: R$ 17.737,0000

Item: 12
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.901,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.136,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.242.037/0001-09, Melhor lance: R$ 4.133,1400, Valor
Negociado: R$ 4.100,0000

Volta de
Fase

12/08/2019
11:40:29 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 28/08/2019
15:20:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI, CNPJ/CPF:
53.519.021/0001-84, Melhor lance: R$ 4.136,0000

Item: 13
Descrição: SIMULADOR



05/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 5/5

Descrição Complementar: SIMULADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO USO MASCULINO E FEMININO, COR PELE,
APLICAÇÃO TREINAMENTO DE CATETERIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 26.250,0800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.352,6100 , com valor negociado a R$
24.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2019
10:07:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.242.037/0001-09, Melhor lance: R$ 24.348,1600, Valor
Negociado: R$ 24.300,0000

Volta de
Fase

12/08/2019
11:40:29 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 28/08/2019
15:20:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
14.981.637/0001-10, Melhor lance: R$ 24.352,6100, Valor Negociado: R$ 24.350,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

